UBND HUYỆN ĐĂK TÔ

PHÒNG NỘI VỤ
__________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________

Số:             /NV                Đăk Tô , ngày      tháng      năm 2023
V/v có ý kiến đối với đơn kiến nghị

của ông Nguyễn Đình Đức

Kính gửi:

- UBND xã Diên Bình;

- Ông Nguyễn Đình Đức, Phó Bí thư thường trực Đảng

  ủy, Chủ tịch HĐND xã Diên Bình.

Ngày 11/7/2023, phòng Nội vụ huyện nhận được Công văn số

959/UBND-TTr về việc tham mưu giải quyết đơn kiến nghị. Theo đó Ủy ban

nhân dân huyện giao phòng Nội vụ huyện chủ trì, phối hợp với phòng Tài chính

– Kế hoạch và Ủy ban nhân dân xã Diên Bình giải quyết đơn kiến nghị của ông

Nguyễn Đình Đức.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện, phòng Nội vụ

huyện đã tổ chức họp kiểm tra, xác minh đơn kiến nghị và hồ sơ gửi kèm của

ông Nguyễn Đình Đức. Nay, phòng Nội vụ huyện có ý kiến như sau:

Tại khoản 3 điều 2, Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố quy định:

“Cán bộ, công chức cấp xã kiêm nhiệm chức danh mà giảm được 01 người

trong số lượng quy định tối đa tại khoản 1 Điều 4 Nghị định này, kể từ ngày

được cấp có thẩm quyền quyết định việc kiêm nhiệm thì được hưởng phụ cấp

kiêm nhiệm gồm: 50% mức lương (bậc 1), cộng phụ cấp chức vụ lãnh đạo (nếu

có) của chức danh kiêm nhiệm. Trường hợp kiêm nhiệm nhiều chức danh (kể cả

trường hợp Bí thư cấp ủy đồng thời là Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Bí thư cấp ủy

đồng thời là Chủ tịch Hội đồng nhân dân) cũng chỉ được hưởng một mức phụ

cấp kiêm nhiệm”.

Do đó, trường hợp ông Nguyễn Đình Đức, Phó Bí thư thường trực Đảng

ủy, kiêm nhiệm chức danh Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Diên Bình mà giảm

được 01 người trong số lượng quy định tối đa thì ông Nguyễn Đình Đức được

hưởng phụ cấp kiêm nhiệm theo quy định tại Nghị định số 34/2019/NĐ-CP nêu

trên (Nội dung này đã được Bộ Nội vụ trả lời Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum tại Văn

bản số 1782/BNV-CQĐP ngày 04/5/2022 về việc chế độ kiêm nhiệm đối với cán

bộ, công chức cấp xã)1. Cụ thể như sau:

- Từ tháng 5/2022 đến tháng 10/2022, số lượng CBCC xã Diên Bình được

giao theo Quyết định số 190/QĐ-UBND ngày 29/4/2021 của Ủy ban nhân dân

1 Có Văn bản số 1782/BNV-CQĐP ngày 04/5/2022 của Bộ Nội vụ gửi kèm theo.

huyện là 22 người (không tính chức danh trưởng Công an xã), xã đã bố trí đủ 22

người; do đó, không đủ điều kiện để được hưởng phụ cấp kiêm nghiệm.

- Từ tháng 11/2022 đến nay, số lượng CBCC xã Diên Bình được giao 22

người (không tính chức danh trưởng Công an xã), số lượng cán bộ, công chức

hiện có là 21 người, giảm 01 người so với số lượng quy định tối đa. Do đó, ông

Nguyễn Đình Đức đủ điều kiện để được hưởng phụ cấp kiêm nhiệm theo quy

định tại khoản 3 điều 2, Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của

Chính phủ.

Phòng Nội vụ có ý kiến để ông Nguyễn Đình Đức và Ủy ban nhân xã

Diên Bình biết, triển khai, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Lưu VT, PNV.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Quang Phúc

		2023-07-29T08:40:31+0700

		2023-07-31T08:59:49+0800

		2023-07-31T08:59:49+0800

		2023-07-31T08:59:49+0800

		2023-07-31T08:59:49+0800